CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

MOÇÃO DE APLAUSO N. 110/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

   Apresento à Mesa da Câmara, depois de ouvido o Plenário e dispensadas às formalidades
regimentais,  Moção de Aplauso,  ao Sr.Fabrício Fonseca,  pela vitória  na 19ª Volta Ciclística de
Goiás realizada entre os dias 07 e 12 de junho na cidade de Caldas Novas, onde sagrou-se Campeão
Master em uma das principais competições de ciclismo do Brasil.

Fabrício é atleta do ciclismo há 7 anos com participação efetiva o no cenário do esporte do
país  contando com importantes  títulos  nacionais  e  internacionais.  Dentre  os  muitos  títulos  que
contabiliza, o atleta araguarino detém o título de Campeão Mineiro de Ciclismo, Campeão Goiano
Master,  Campeão  Goiano  dee  Contrarelógio,  Campeão  Brasileiro  Master  de  Contrarelógio,
Campeão Brasileiro de Resistência, Campeão Mineiro de Resistência, 3º Master Pan Americano de
Resistência (San Juan / Argentina). Com notório reconhecimento e vitórias nas maiores provas do
Brasil, o atleta está entre os primeiros no ranking nacional da elite do ciclismo.

Desse modo, por levar o nome do nosso município pelo Brasil de forma vitoriosa, e pela
bravura em provas desafiadoras é merecedor do nosso reconhecimento.

 Moção a ser entregue na Rua  Luiz Humberto Mendes , n° 203, Bairro Sibipiruna.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 21 de junho de
2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA 16  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 21/06/2022

		2022-06-26T21:38:54-0300

		2022-06-26T21:38:58-0300

		2022-06-26T21:39:04-0300